ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORIA JURÍDICA

PORTARIA DE ANULAÇÃO Nº. 17.689 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANULAÇÃO  DO  EDITAL  DE

PROCESSO  SELETIVO  DE  BOLSA

DE TRABALHO PARA ESTUDANTES

DO  ENSINO  MÉDIO  DA  REDE

PÚBLICA SEDIADA O MUNICÍPIO DE

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC, no

uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO  que o edital de processo seletivo nº. 38/2021 que

previa a classificação de bolsa de trabalho para estudantes do ensino médio da rede

pública sediada no Munícipio de Santo Amaro da Imperatriz, deixou de assegurar as

vagas previstas na Lei nº. 2.809/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Anular o edital de processo seletivo nº. 38/2021 que previa a

classificação de bolsa de trabalho para estudantes de ensino médio da rede pública

sediada no Município de Santo da Imperatriz

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Amaro da Imperatriz/SC, 14 de dezembro de 2021.

RICARDO LAURO COSTA

Prefeito Municipal

 Praça Governador Ivo Silveira, 306 - Santo Amaro da Imperatriz/SC        (48) 3245-4309
        CEP 88.140-000        E-mail: procuradoria.pmsai@gmail.com